



## Zarzut i widmo słonej grzywny. 34-latek złapany na jeździe „na zakazie” i bez OC

data aktualizacji: 2023.08.08



**Jeśli zaległość z tytułu nieopłaconego ubezpieczenia OC wynosi powyżej 14 dni, to Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny nakłada obecnie karę w wysokości aż 7 200 zł. A to nie jedyny problem 34-latka zatrzymanego do kontroli przez policjantów w powiecie iławskim, bo usłyszał on również zarzut z Kodeksu karnego - to za jazdę pomimo orzeczonego przez sąd zakazu.**

W kwietniu 2023 r. lubawscy policjanci podczas patrolu jednej z ulic w mieście zatrzymali do kontroli kierującego volkswagenem.

**- Funkcjonariusze, jak podczas każdej kontroli, wylegitymowali mężczyznę, sprawdzili podane przez niego dane w policyjnych systemach, a także skontrolowali jego stan trzeźwości - relacjonuje przebieg interwencji st. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowa Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - Okazało się, że 34-latek nie ma uprawnień do kierowania**

## **samochodem, ponieważ 7 lat temu zostały mu one cofnięte przez Starostę Powiatu Iławskiego.**

Jak ustalili policjanci, mężczyzna od 3 tygodni miał również sądowy zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych orzeczony wyrokiem Sądu Rejonowego w Nowym Mieście Lubawskim.

**- Funkcjonariusze nie poprzestali tylko na sprawdzeniu kierowcy, ale skontrolowali również auto. Okazało się, że volkswagen nie ma obowiązkowego ubezpieczenia OC, o czym został poinformowany Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny - kontynuuje przedstawicielka iławskiej policji.**

**Kary wynoszą: w przypadku zaległości do 3 dni: 1 440 zł, dla zaległości od 4 do 14 dni: 3 600 zł i dla zaległości powyżej 14 dni: 7 200 zł.**

---

*Zebrany materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie 34-latkowi zarzutu. Policjanci wspólnie z Prokuraturą Rejonową w Iławie zakończyli postępowanie aktem oskarżenia, który został już przesłany do sądu. Za przestępstwo kierowania autem pomimo sądowego zakazu Kodeks karny przewiduje karę do 5 lat więzienia.*

---

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/71664-zarzut-i-widmo-slonej-grzywny-34-latek-zlapany-na-jezdzie-na-zakazie-i-bez-oc>